
 

                                                 

 
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DO PANTANAL 
HRCOX - HOSPITAL REGIONAL DE COXIM 

Dr. ÁLVARO FONTOURA SILVA 
 

 
ATO NORMATIVO Nº 005/2020 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão da 
CCIH.” 

 
 
 
MARCIO MARIO SIQUEIRA, Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde do Pantanal, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 
 
Art. 1º -  Designar e nomear a Comissão de CCIH/SCIH, ( Comissão Consultiva e o Serviço 

Executivo de Controle de Infecção Hospitalar, nos termos da Portaria Nº 2616 de Maio 

de 1998. Sendo composta pelos servidores do quadro da Fundação Estatal de Saúde do 

Pantanal  (Hospital Regional) de Coxim - MS, abaixo descritos: 

 

§ 1º -  Comissão Consultiva 

RAFAELA DOS SANTOS BARBOSA :  DIRETORA DE ATENÇÃO A SAÚDE; 

CAMILA MENDONÇA BRAVO – CRM 7890/MS - Drª INFECTOLOGISTA;     

NATHALIE FELIPE NERY LUCAS – COREN 167107/MS – ENFERMEIRA ; 

TALIANE MENEGHETTI VIEIRA – CRF 3425/MS – FARMACEUTICA; 

 MARIZA CRISTINA COLICCHIO – CRBM 4681 - BIOQUIMICO : 

  

§ 2º - Serviço Executivo 

CAMILA MENDONÇA BRAVO – CRM 7890/MS - Drª INFECTOLOGISTA;     

NATHALIE FELIPE NERY LUCAS – COREN 167107/MS – ENFERMEIRA ; 

  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Diretor Geral, aos 11( onze)  dias do mês de Fevereiro  do ano de 2020. 

 
 
 

MARCIO MARIO SIQUEIRA  
DIRETOR GERAL 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DO PANTANAL 

  


